
www.mascs.cz    

 

Zpravodaj MAS  

       České středohoří 
Speciální číslo 2014 

T r a n s f o r m a c e 

MAS a příprava na 

nové plánovací 

období 2014-2020 

1 

Realizované pro-

jekty strategické-

ho plánu LEADER 

2007-2013, 1. až 

4. výzva MAS 

2-18 

Rozdělení realizo-

vaných projektů 

dle jednotlivých 

fichí 

19 

Počet projektů a 

vynaložené finanč-

ní prostředky dle 

jednotlivých obcí 

19 

Počet projektů dle 

výzev 
20 

Realizované pro-

jekty dle žadatelů  20 

Uvnitř tohoto vydání: 

Aktuality:  
Transformace MAS  
České středohoří 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

MAS České středohoří,z.s. 

Ploskovice 50 

411 42  Ploskovice 

Tel.: +420 417 639 613 

Mob.: +420 724 134 539 

E-mail: mascs@tiscali.cz 

Web: www.mascs.cz 

 Dne 24. června 2014 proběhla 18. Val-

ná hromada MAS České středohoří. 

Z občanského sdružení se transformovala 

na zapsaný spolek dle zákona 89/2012 

Sb.  

 Nový oficiální název zní:  

MAS České středohoří, z.s. 

 Byly přijaty nové stanovy zahrnující po-

žadavky nového občanského zákoníku a 

Metodiky pro standardizaci MAS schvále-

né vládou ČR dne 21. května 2014. Nyní 

bude následovat proces zápisu spolku do 

spolkového rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem. 

 Pro pokračování další činnosti MAS je 

nezbytné, aby prošla procesem standardi-

zace MAS. Jen tak prokážeme, že jsme 

schopni se podílet na implementaci pro-

gramů financovaných z evropských struk-

turálních a investičních fondů. MZe ČR 

spolu s CP SZIF v nejbližší době vyhlásí 

výzvu pro podávání Žádostí o standardiza-

ci MAS. 

 Na 18. Valné hromadě proběhla mj. i 

volba nových orgánů pro příští plánovací 

období. Povinnými orgány jsou Správní 

rada, Dozorčí rada a Výběrová komise. 

Oproti minulému období nejsou zřízeny 

Programový a Monitorovací výbor, jejich 

funkce nově přebírá Správní rada a Dozor-

čí rada a to zejména v oblasti schvalování 

výzev, alokací, výběru projektů, monitorin-

gu a evaluace. 

 Nové organizační schéma MAS: 

 

Složení Správní rady: 

 Mikroregion Porta Bohemica - předsed-

kyně Alena Vacková, Tenisový klub Malé 

Žernoseky - místopředseda Jiří Patzl, Měs-

to Litoměřice - Radek Lončák, Mikroregion 

České středohoří - Hana Pawlíková, Sbor 

dobrovolných hasičů Křešice - Lukáš 

Kébrt, Veronika Šturalová, Andrea Novot-

ná  

 

Složení Dozorčí rady: 

 SKP Klubíčko - Zdeněk Brož, Město 

Terezín - Hana Rožcová, Jitka Fajčáková 

 

 Do Výběrové komise bylo zvoleno 11 

členů. 

 Novinkou je zařazení členů MAS do 

Zájmových skupin, které jsou vymezeny 

na určitou problematiku SCLLD (Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje).  

 

 Valná hromada schválila následující 

zájmové skupiny: 

a) veřejná správa 

b) nestátní neziskové organizace 

c) zemědělství 

d) kultura, památky, církve 

e) soukromý sektor.  

 Příslušnost k dané zájmové skupině 

definuje člen podle své převažující činnos-

ti a může být příslušný pouze k jedné zá-

jmové skupině. Vzhledem k požadavkům 

z konce července 2014 budeme ještě nu-

ceni  počet a názvy zájmových skupin pře-

hodnotit. 
 Věřím, že nezbytné změny, které od-

souhlasila 18. Valná hromada nám pomo-

hou získat Osvědčení o splnění standardů 

MAS, abychom mohli předložit svou 

SCLLD Ministerstvu pro místní rozvoj ke 

schválení.     

Bohumír Jasanský - ředitel  

TRANSFORMACE MAS A PŘÍPRAVA  

NA NOVÉ PLÁNOVACÍ OBDOBÍ 2014-2020. 



www.mascs.cz     2 

 

 
MAS České středohoří  - realizované projekty 

Stavební obnova a technické vybavení 
centra enviromentálních aktivit v Úštěku 
Objekt bývalé hasičské zbrojnice, v minu-
losti využívaný  jako skladiště, měl jedno-
duchá okna a dvoukřídlá nezateplená vra-
ta. Akce obnášela opravu, nátěr a doplně-
ní okenních křídel o termoizolační sklo, 
byla opravena, zateplena a natřena vcho-
dová vrata. Provedená obnova umožnila 
využívání objektu jako centra enviromen-
tálních aktivit. 

Společnost pro obnovu         

památek Úštěcko 

Adresa: 1.máje 18,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.pamatky-ustecko.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 1 

Celková částka: 465.996,- 

Částka dotace MAS: 419.395,- 

Řešení přístupového prostoru       
mateřského centra SKP Klubíčko 
Původní nevyhovující povrch vstupu 
do mateřského centra SKP Klubíčko 
byl ze sypaného materiálu. V rámci 
realizace projektu byl povrch nahra-
zen zámkovou dlažbou. Toto řešení je 
přínosnější z funkčního i estetického 
hlediska. Zpevněná plocha bude vyu-
žita  při programových aktivitách pro 
děti a zároveň přispěje ke zlepšení 
celkového vzhledu objektu. 

Středisko křesťanské pomoci 

Klubíčko 

Adresa: Sládkova 767,  

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.umc.cz/skp.klubicko/

node/124 

Výzva: 1 

Fiche: 1 

Celková částka: 391.101,- 

Částka dotace MAS: 351.990,- 

Jurta Anima 
Anima Úštěk je sdružením zaměře-
ným na zájmovou spolkovou činnost. 
V rámci projektu byl pořízen stan ty-
pu JURTA s dřevěnou konstrukcí        
a vlněnou izolací. Tím bylo zajištěno 
zázemí pro celoroční  tradiční umě-
lecko-řemeslnou tvorbu, výchovně 
vzdělávací a terapeutické akce, eko-

Anima Úštěk o.s. 

Adresa: Tetčiněves 69,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.tkalcovna-anima.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 1 

Celková částka: 418.500,- 

Částka dotace MAS: 372.150,- 

Oprava střechy kinosálu kina v Úštěku 
Havarijní stav konstrukce střechy byl způ-
soben dlouhodobým zatékáním. Realizací 
projektu byl tento stav vyřešen. Poškozené 
konstrukce byly zčásti vyměněny a z části 
opraveny. Byla provedena hydroizolace, 
položena nová střešní krytina, provedena 
výměna        a nátěr klempířských prvků. 
Kino může nadále sloužit k vzájemnému 
setkávání a pořádání kulturních akcí. 

Město Úštěk 

Adresa: Mírové náměstí 83,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.mesto-ustek.cz  

Výzva: 1 

Fiche: 1 

Celková částka: 619.086,- 

Částka dotace MAS: 

464.314,- 

Realizované projekty Strategického plánu LEADER  
z období 2007-2013, 1.-4. výzva  



www.mascs.cz  3 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty  

Rekonstrukce rozvodů veřejného        
rozhlasu obce Malé Žernoseky 
V rámci projektu byla provedena instala-
ce nových reproduktorů veřejného roz-
hlasu spolu s propojením na stávající roz-
vody sdělovacích kabelů.  

Obec Malé Žernoseky 

Adresa: Zahradní 245,  

410 02 Malé Žernoseky 

Webové stránky:  

www.malezernoseky.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 2 

Celková částka: 543.911,- 

Částka dotace MAS: 405.000,- 

Zelená náves 
Lounky jsou místní části obce Chodouny.   
V rámci parkových úprav návsi a přilehlých 
prostranství byly vykáceny staré nebez-
pečné stromy, zřízeny květinové záhony    
a provedena výsadba nových stromů, keřů 
a živých plotů. V upravených prostorách 
byly nainstalovány lavičky, odpadkové ko-
še, stojany na kola a informační tabule. 
Součástí projektu bylo pořízení techniky 
pro údržbu zeleně a rovněž II. etapa insta-
lace bezdrátového obecního rozhlasu. 

Obec Chodouny 

Adresa: Chodouny 20,  

411 71 Chodouny 

Webové stránky:  

www.obecchodouny.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 2 

Celková částka: 649.105,- 

Částka dotace MAS: 

484.898,- 

Mobiliář pro odpočinkovou plochu   
Radobýl 
Předmětem projektu bylo zhotovení      
a osazení venkovního mobiliáře (lavičky, 
odpadkové koše, informační tabule 
apod.) na parkovacím odpočívadle         
u přístupové cesty k hoře Radobýl. 

Město Litoměřice 

Adresa: Mírové náměstí 15, 

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.litomerice.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 2 

Celková částka: 60.003,- 

Částka dotace MAS: 45.000,- 

Rekonstrukce střechy multifunkčního 
objektu v obci Kamýk 
Projekt byl zaměřen na rekonstrukci stře-
chy, která byla v havarijním stavu. Reali-
zace umožnila bezpečné užívání objektu, 
v němž jsou provozovány aktivity obecní-
ho úřadu, místních spolků    a nezisko-
vých organizací. 

Obec Kamýk 

Adresa: Kamýk 65,  

412 01 Kamýk 

Webové stránky:  

www.obeckamyk.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 1 

Celková částka: 882.286,- 

Částka dotace MAS: 

661.713,- 

Parkoviště a zpevněná komunikace 
Předmětem projektu bylo vybudová-
ní parkoviště v místní části Jištěrpy   
a dále zpevnění přilehlé komunikace 
asfaltem a obrubníky. Parkoviště 
slouží zejména návštěvníkům nedáv-
no obnovené rozhledny Hořidla. 

Obec Chotiněves 

Adresa: Chotiněves 6,  

411 45 Chotiněves 

Webové stránky:  

www.chotineves.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 2 

Celková částka: 723.405,- 
Částka dotace MAS: 542.553,- 



www.mascs.cz     4 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

Zlepšení kvality života v obci           
Býčkovice 
Předmětem projektu bylo obnovení 
veřejného prostranství. Byla provede-
na oprava chodníku včetně odstavné-
ho pruhu. Klidová zóna byla zatravně-
na, osázena zelení a byly naistalovány 
stabilní lavičky.  

Obec Býčkovice  

Adresa: Býčkovice 57,  

412 01 Býčkovice 

Webové stránky: 

www.byckovice.unas.cz  

Výzva: 1 

Fiche: 2 

Celková částka: 1.262.657,- 

Částka dotace MAS: 911.552,- 

Zhodnocení a oživení sakrálních     
objektů obce Malé Žernoseky 
V rámci projektu byly pořízeny a osa-
zeny sochařské prvky kapliček 
(kamenné parapety, zdobné prvky 
stavebních konstrukcí a hlavní so-
chařská výzdoba). Součástí byla insta-
lace osvětlovacích těles pro nasvícení 
výzdoby.  

Obec Malé Žernoseky 

Adresa: Zahradní 245,  

410 02 Malé Žernoseky 

Webové stránky:  

www.malezernoseky.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 3 

Celková částka: 265.430,- 

Částka dotace MAS: 227.700,- 

Oprava chodníků Českolipské      
Předměstí - Sídliště pionýrů  v Úštěku 
Místo realizace projektu se nachází     
v ochranném pásmu Městské památ-
kové rezervace Úštěk. V rámci akce 
byly opraveny chodníky navazující na 
již zrekonstruované chodníky vedoucí 
z centra města. 

Město Úštěk 

Adresa: Mírové náměstí 83,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.mesto-ustek.cz  

Výzva: 1 

Fiche: 2 

Celková částka: 1.707.876,- 

Částka dotace MAS: 1.097.402,- 

Obnova veřejného osvětlení a místního 
rozhlasu v obci Michalovice 
Při obnově veřejného osvětlení a roz-
hlasu v obci bylo využito inovační tech-
nologie.  Nové osvětlení je ekologické    
a méně nákladné na provoz. Místní roz-
hlas byl upraven a rozšířen o několik 
reproduktorů. Obec je tak připravena     
i na  krizové situace. 

Obec Michalovice 

Adresa: Michalovice 44,  

412 01 Michalovice 

Webové stránky:  

www.michalovice.com 

Výzva: 1 

Fiche: 2 

Celková částka: 880.459,- 

Částka dotace MAS: 660.344,- 

Oprava brány kaple Nejsvětější Trojice      
v Úštěku 
Předmětem projektu byla oprava  vstupní 
brány kaple Nejsvětější Trojice. Konkrétně 
se jednalo o opravu omítek vnějších stěn 
včetně nátěru vápennou barvou, byla pro-
vedena oprava porušených ozdobných prv-
ků. V okolí brány bylo provedeno zadláždě-
ní z divoké dlažby. Z důvodu zamezení pod-
máčení byl položen žlab pro odvod dešťové 
vody.  

Město Úštěk 

Adresa: Mírové náměstí 83,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.mesto-ustek.cz  

Výzva: 1 

Fiche: 3 

Celková částka: 143.995,- 

Částka dotace MAS: 107.667,- 



www.mascs.cz  5 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

Oprava hřbitova Býčkovice 
V rámci projektu proběhla oprava místního 
hřbitova. Na třech stěnách po vnitřním ob-
vodu zdi byla obnovena omítka s historic-
kým charakterem. Koruna zdi byla doplněna 
o chybějící díly a rozsedlé části byly zaspáro-
vány. Rozbité a rozpadlé kamenné náhrob-
ky, které vyžadovaly odbornou kamenickou 
péči, byly zrestaurovány a osazeny zpět na 
původní místa. 

Obec Býčkovice  

Adresa: Býčkovice 57,  

412 01 Býčkovice 

Webové stránky: 

www.byckovice.unas.cz  

Výzva: 1 

Fiche: 3 

Celková částka: 846.574,- 

Částka dotace MAS: 633.719,- 

Oprava a rekonstrukce vnějších částí Červeného 
kostela v Litoměřicích 
Kostel je využíván v rámci pořádání širokého spek-
tra bohoslužebných, kulturních a vzdělávacích akcí. 
Některé vnější části budovy byly značně poškoze-
ny. Pro zvýšení bezpečnosti uživatelů byla prove-
dena výměna okapů a svodů střechy a věže, rekon-
strukce hlavního vnějšího schodiště, oprava a izola-
ce balkónu, oprava a uzemnění hromosvodů a re-
novace vnějších vchodových dveří. Zlepšil se  vnější 
vzhled stavby a objekt je lépe chráněn před pově-
trnostními vlivy. 

Sbor Bratrské jednoty baptistů 

v Litoměřicích 

Adresa: Žižkova 2039,  

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.bjb.cz/sbory/litomerice 

Výzva: 1 

Fiche: 3 

Celková částka: 411.339,- 
Částka dotace MAS: 258.839,- 

11 

Stavební obnova souboru kapliček Křížové   
cesty v areálu Kalvárie na Ostré 
Kalvárie na Ostré je vyhledávaným turistic-
kým cílem v Úštěckém regionu. Působením 
času a vnějších vlivů však byla tato památka 
značně zdevastována. Předmětem první eta-
py projektu byla stavební obnova kapliček 
křížové cesty. Kapličky byly opraveny s při-
hlédnutím ke stupni poškození (upraveny 
základy, opraveny a doplněny omítky, nátěry, 
vyměněna krytina, osazeny křížky). Zlepše-
ním atraktivity místa a zvýšení turistického 
ruchu může mimo jiné pomoci rozvoji drob-
ného podnikání v regionu. 

Společnost pro obnovu        

památek Úštěcka 

Adresa: 1.máje 18,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.pamatky-ustecko.cz 

Výzva: 1 

Fiche: 3 

Celková částka: 496.660,- 

Částka dotace MAS: 446.994,- 

Technologie pro zkvalitnění skladování, třídění  
a balení zemědělských produktů 
Žadatel je zemědělcem působícím především  v rostlin-
né výrobě. V rámci podpory zemědělského podnikání 
byla pořízena klimatizační jednotka, technologie pro 
třídění produkce (sítové třídění s možností ručního do-
třídění, volitelná rychlost), technologie vážení a balení 
produkce (s rozmezím vážení,  balením a možností po-
tisku balíčků).  

Václav Plesník 

Adresa: Velemín 174,  

411 31 Velemín 

Výzva: 1 

Fiche: 6 

Celková částka: 838.800,- 
Částka dotace MAS: 

279.600,- 



www.mascs.cz     6 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

Oprava střechy kulturního domu - Úštěk 
Z projektu byla hrazena rekonstrukce stře-
chy KD využívaného širokou veřejností. 
Technický stav byl nevyhovující, do objek-
tu zatékalo. Byly provedeno sejmutí pů-
vodní krytiny, sondáž tepelně izolačních 
vrstev, aplikace asfaltového pásu, instala-
ce nové tepelné izolace, oplechování zdí   
a okapů, pročištění střešní vpusti a svislé 
kanalizace, nové rozvody hromosvodové 
sítě. 

Město Úštěk 

Adresa: Mírové náměstí 83, 

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.mesto-ustek.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 1 

Celková částka: 894.856,- 

Částka dotace MAS: 667.583,- 

Stavební obnova a technické vybavení   
centra environmentálních aktivit            
v Úštěku - II.etapa 
Cílem projektu bylo rozšíření využívání 
centra, které nebylo za současného stavu 
objektu možné. Byla provedena výměna 
oken, zateplení objektu, oprava podlah  
a povrchové úpravy omítek včetně nátě-
rů.   

Společnost pro obnovu památek 

Úštěcka 

Adresa: 1.máje 18,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.pamatky-ustecko.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 1 

Celková částka: 445.640,- 

Částka dotace MAS: 401.076,- 

Vybavení a technické zhodnocení         
klubovny využívané pro klubovou činnost           
a environmentální výchovu 
Z projektu bylo pořízeno vybavení a tech-
nické zhodnocení klubovny využívané Čes-
kým svazem ochránců přírody. Byly prove-
deny opravy podlah, elektroinstalace, vý-
měna oken, opravy omítek a malování, 
výměna radiátorů včetně termostatických 
ventilů, osazení nových vchodových dveří 
s kováním, instalace okenních žaluzií a in-
stalace sprchového boxu. Bylo vyrobeno 
zvýšené patro pro spaní dětí v rámci uby-
tování. Klubovna a kuchyňka byla zařízena 
nábytkem včetně spotřebičů.  

37/02 ZO ČSOP Litoměřice 

Adresa: Alfonse Muchy 419,  

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.csoplitomerice.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 1 

Celková částka: 534.410,- 

Částka dotace MAS: 390.816,- 

Hasičská zbrojnice - Křešice 
Hasičská zbrojnice v Křešicích byla v nevyho-
vujícím technickém stavu. V rámci projektu 
byla provedena rekonstrukce objektu. Došlo 
k opravě krovu, výměně laťování, izolaci stře-
chy, položení nové střešní krytiny, osazení 
nových okapových žlabů  a svodů. Dále byla 
provedena oprava podlah, stropů, vnitřních  
a vnějších omítek, výměna oken a sanity. Bu-
dova byla částečně zateplena. Realizací pro-
jektu bylo dosaženo vyšší úrovně prevence 
vzniku škod.  

Sbor dobrovolných hasičů 

Adresa: Křešice 411 48 

Webové stránky:  

www.sdhkresice.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 1 

Celková částka: 595.560,- 

Částka dotace MAS: 536.004,- 



www.mascs.cz  7 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

SEVER - multifunkční vzdělávací                  
a komunitní centrum v Českém              
středohoří 
V zájmu zlepšení podmínek pro činnosti 
Střediska ekologické výchovy SEVER byly 
provedeny drobné stavební úpravy 
(protihluková stěna, umístění radiátoru, 
úprava elektroinstalace). Dále byly poříze-
ny komponenty pro zapojení interaktivní 
tabule, vzdělávací místnost byla dovybave-
na potřebným zařízením. Zkvalitněné  pro-
středí přispělo ke zvýšení zájmu o multi-
funkční vzdělávací a komunitní centrum.  

Středisko ekologické výchovy  

a etiky Rýchory SEVER,      

Brontosaurus 

Adresa: Masarykova 53,  

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.sever.ekologickavychova.

cz/sever-litomerice  

Výzva: 2 

Fiche: 1 

Celková částka: 180.779,- 

Částka dotace MAS: 141.510,- 

Rosteme s našimi dětmi 
Rodinné centrum Mozaika je neziskovou 
organizací zabývající se volnočasovými 
aktivitami dětí a mládeže. Bylo pořízeno 
vybavení zejména pro aktivity s menšími 
dětmi. Jednalo se o židle a stoly, skříňky, 
police, cvičební prvky, podlahové podlož-
ky, herní prvky, vybavení pro rukodělné  
a výtvarné činnosti apod. Realizace pro-
jektu umožnila rozšíření aktivit zaměře-
ných na výchovu, rozvoj schopností         
a vzdělávání předškolních dětí.  

Mozaika o.s. 

Adresa: Přívozní 1036,  

410 02 Lovosice 

Webové stránky:  

www.rcmozaika.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 1 

Celková částka: 118.015,- 

Částka dotace MAS: 103.500,- 

Vybavení a technické zhodnocení skautského 
domu využívaného pro klubovou činnost             
a environmentální výchovu 
Předmětem projektu byly úpravy části nebyto-
vých prostor, které využívá Junák pro účely klubo-
vé činnosti. Jednalo se o opravy vstupního pro-
storu do budovy (dveře včetně kování). Dále šlo o 
opravu podlah, omítek a malování, moření dřevě-
ného obložení a nátěr oken a dveří. Byla provede-
na výměna radiátorů a termostatických ventilů, 
osazen ohřívač teplé vody na WC v přízemí. 

Junák - svaz skautů           

a skautek ČR, středisko 

Radobýl Litoměřice 

Adresa: Osvobození 23,  

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.zdravemesto.litomeri

ce.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 1 

Celková částka: 427.872,- 

Částka dotace MAS: 

298.350,- 

Zlepšení vybavenosti a údržby se         
zajištěním dopravní bezpečnosti         
veřejných prostranství obce 
Předmětem projektu bylo pořízení auto-
busové zastávky, dopravního značení, 
mobiliáře (stojany na kola, lavičky, od-
padkové koše) a sekacího traktoru se sa-
mosběrem a příslušenstvím. V rámci pro-
jektu byla provedena rovněž parková vý-
sadba zeleně u zastávky.  

Obec Malé Žernoseky 

Adresa: Zahradní 245,  

410 02 Malé Žernoseky 

Webové stránky:  

www.malezernoseky.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 2 

Celková částka: 404.451,- 

Částka dotace MAS: 303.300,- 



www.mascs.cz     8 

 

 MAS České středohoří — realizované projekty 

Veřejný rozhlas do každého bytu - modernizace 
varovného systému obce Křešice 
Obec Křešice patří do oblastí extrémně ohrožených 
povodněmi. Projekt spočíval ve výměně zastaralého 
místního rozhlasu za bezdrátovou technologii a no-
vé hlásiče v obci Křešice a v místní části Nučnice. 
Dále pak v napojení stávajícího vysílacího pracoviš-
tě v obci Křešice na Jednotný systém varování a vy-
rozumění, doplnění o telefonní prostup a ve vyba-
vení domácností bytovými přijímači. Výsledky pro-
jektu jsou v souladu se současnými moderními 
trendy, které kladou velký důraz na ekologii i efekti-
vitu vynaložených finančních prostředků. 

Obec Křešice 

Adresa: Nádražní 84,  

411 48 Křešice 

Webové stránky:  

www.kresice.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 2 

Celková částka: 816.984,- 

Částka dotace MAS: 612.738,- 

Oprava hřbitovní zdi a kolumbárium 
Tento projekt zahrnoval opravu části 
hřbitovní zdi Úštěckého hřbitova včetně 
provedení hydroizolace, rozšíření její 
funkčnosti vestavěním nerezových ur-
nových schránek, tj. vybudování kolum-
bária a vybudování chodníku před 
vzniklým kolumbáriem. Dále vybudová-
ní plochy pro pokládání květin, rozšíření 
a úpravu stávající přístupové komunika-
ce. Došlo ke zlepšení užitných vlastností 
hřbitova. 

Město Úštěk 

Adresa: Mírové náměstí 83, 

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.mesto-ustek.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 3 

Celková částka: 465.960,- 

Částka dotace MAS: 349.470,

- 

Oprava komunikace v Úštěku 
Město Úštěk je nejmenší městskou památkovou 
rezervací v ČR. Kromě místních obyvatel sem míří    
i mnoho turistů a návštěvníků. Předmětem projek-
tu byla rekonstrukce dlážděných chodníků a komu-
nikace tvořící hlavní příjezdovou osu na historické 
náměstí. Součástí byla úprava dešťových vpustí        
a odizolování přilehlých objektů. Realizací došlo      
k zvýšení bezpečnosti, zlepšení vzhledu města         
a snížení nákladů na údržbu. 

Město Úštěk 

Adresa: Mírové náměstí 83, 

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.mesto-ustek.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 2 

Celková částka: 1.211.882,- 

Částka dotace MAS: 885.256,- 

Stavební obnova souboru kapliček Křížové cesty 
v areálu Kalvárie na Ostré II.etapa 
Předmětem projektu byla druhá etapa stavební 
obnovy kapliček Křížové cesty. Práce spočívaly      
v odstranění nepůvodních betonových výplní, do-
plnění chybějících kamenických prvků, provedení 
ochranných nátěrů a patinace. Na závěr byly osa-
zeny kamenné plastiky a deskové obrazy.  

Společnost pro obnovu       

památek Úštěcka 

Adresa: 1.máje 18,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.pamatky-ustecko.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 3 

Celková částka: 519.492,- 

Částka dotace MAS: 467.541,- 



www.mascs.cz  9 

 

 
MAS České středohoří — realizované projekty 

Revitalizace hřbitovní kaple sv. Františka 
Xaverského v Liběšicích -I.etapa 
Hřbitovní kaple sv. Františka Xaverského 
byla dlouhodobě neudržovaná a nevyužíva-
ná. Realizací projektu byl obnoven střešní 
plášť, opraveny poškozené a nahrazeny 
zničené části krovu novými, opraveny po-
škozené kamenné úseky korunní římsy, do-
plněny chybějící klempířské prvky, polože-
na nová střešní krytina, opravena vrcholová 
lucerna a kříž. Bylo tak umožněno opětov-
né využívání tohoto objektu. 

Obec Liběšice 

Adresa: Liběšice 6,  

411 46 Liběšice 

Webové stránky:  

www.libesice.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 3 

Celková částka: 1.397.976,- 

Částka dotace MAS: 897.672,- 

Oprava střešního pláště kostela  Narození 
P. Marie v Libochovanech -II.etapa 
Záměrem projektu byla oprava střechy 
kostela Narození P. Marie v Libochova-
nech. Opravy spočívaly ve výměně krytiny, 
narušených částí krovů nebo obložení         
z prken. Dále ve výměně okapů včetně 
dešťových svodů,  oplechování věže           
a půdních otvorů. Taktéž byla provedena 
instalace kovového kříže na věž.  

Obec Libochovany 

Adresa: Libochovany 5,  

411 03 Libochovany 

Webové stránky:  

www.libochovany.cz 

Výzva: 2 

Fiche: 3 

Celková částka: 863.520,- 

Částka dotace MAS: 647.640,- 

Obnova havarijního stavu střechy kostela 
sv.Matouše v Křešicích  u Litoměřic 
Z projektu byla hrazena obnova střechy 
kostela sv. Matouše v Křešicích u Litoměřic. 
Byly provedeny statické opravy poškoze-
ných prvků krovu, natřeny všechny dřevěné 
prvky krovu proti dřevokazným škůdcům. 
Dále osazeny nové háky, nesoucí klempíř-
ské prvky a provedena zpětná montáž ošet-
řených klempířských prvků. Montáž střeš-
ních latí vč. tvorby volských ok,   v místě 
původních, montáž střešního výlezu. Byla 
použita pálená krytina a nainstalována 
ochrana proti blesku.  

Římskokatolická farnost      

Křešice u Litoměřic 

Adresa: Velká náves 1,  

411 48 Křešice 

Výzva: 2 

Fiche: 3 

Celková částka: 477.999,- 

Částka dotace MAS: 430.199,- 

Technologie sýrárny 
Rodinná ekofarma je zaměřena na 
chov koz a ovcí a výrobu mléčných 
produktů. Záměrem byla modernizace 
podniku a zvýšení efektivity produkce. 
Bylo pořízeno následující vybavení: 
potravinářská vakuová balička, digitál-
ní váhy se zařízením pro tisk na etike-
ty, skladovací/zrací boxy. 

Laušman Jakub 

Adresa: Držovice 23,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.farma.drzovice.info 

Výzva: 2 

Fiche: 6 

Celková částka: 144.144,- 

Částka dotace MAS: 59.071,- 



www.mascs.cz     10 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

Rekonstrukce historických oken         
a dveří na farní budově ČCE v II. pa-
mátkové zóně Litoměřic 
V rámci projektu došlo k vybourání 
špaletových oken a balkonových dveří 
v 1. patře a jejich nahrazení dřevěný-
mi ditermy kopírujícími původní 
vzhled. Byla vytvořena replika balko-
nových dveří     a dveře osazeny. Dále 
byla provedena rekonstrukce původ-
ních oken v přízemí v presbyterně. 
Vnitřní křídla špaletových oken zůstala 
zachována. 

Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické  

v Litoměřicích 

Adresa: Rooseveltova 716,  

412 01 Litoměřice 

Výzva: 3 

Fiche: 3 

Celková částka: 600.000,- 

Částka dotace MAS: 508.500,- 

Revitalizace areálu Kalvárie na Ostré 
- I.etapa 
Cílem I.etapy revitalizace areálu Kal-
várie na Ostré byla oprava kamenné 
dlažby obíhající ze tří stran kapli Boží-
ho hrobu na vrcholu Kalvárie. Byly 
doplněny chybějících kamenné desky 
kryjící zděné zábradlí. Kamenná  dlaž-
ba kolem kaple byla přeložena a přes-
pádována. Poškozené kamenné chrli-
če byly odejmuty a nahrazeny kopie-
mi. 

Společnost pro obnovu         

památek Úštěcka 

Adresa: 1.máje 18,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.pamatky-ustecko.cz 

Výzva: 3 

Fiche: 3 

Celková částka: 496.016,- 

Částka dotace MAS: 446.414,- 

1 

Rekonstrukce oplocení kulturní     
památky - nadace Sapiricon 
Rekonstrukce se týkala objektu za-
psaného do seznamu kulturních pa-
mátek. U původních podezdívek,        
z nichž některé musely být částečně 
nahrazeny,  byly odkryty a opraveny 
základy, zdivo a upraveny vnější po-
vrchy. Následně byly osazeny dřevě-
né výplně plotu, brány a branky.  

Nadace SAPIRICON 

Adresa: Trnobrany 34,  

411 46 Liběšice 

Webové stránky: 

www.sapiricon.com 

Výzva: 3 

Fiche: 3 

Celková částka: 699.421,- 

Částka dotace MAS: 622.330,- 

„České středohoří - země hradů“ - 
informační systém východ 
Předmětem projektu bylo dovybave-
ní stávajících pěších tras KČT a vyzna-
čení tras nových, tam kde to bylo 
potřebné. Došlo k vyčištění cest od 
náletu, k osazení nových informač-
ních tabulí, nového směrovníku, 
směrovek a dřevěných svodnic 

Hrady Českého středohoří o.s. 

Adresa: Paříkovo náměstí 1,  

411 13 Třebenice 

Webové stránky: 

www.hrady-ceskeho-

stredohori.cz 

Výzva: 3 

Fiche: 4 

Celková částka: 182.400,- 

Částka dotace MAS: 163.723,- 



www.mascs.cz  11 

 

 MAS České středohoří — realizované projekty 

Porta Bohemica - místa známá i neznámá 
Za účelem navedení k místním atraktivitám  
a zajímavostem byly obce Kamýk, Michalovi-
ce, Malíč, Žalhostice, Píšťany, Libochovany   
a Malé Žernoseky osazeny směrovými a in-
formačními tabulemi. Byl tak doplněn sys-
tém značení samostatných i propojených 
turistických tras s návazností na celostátní 
systémy. 

Porta Bohemica o.s. 

Adresa: Velké Žernoseky 63, 

412 01 Velké Žernoseky 

Výzva: 3 

Fiche: 4 

Celková částka: 573.384,- 

Částka dotace MAS: 516.034,- 

Zrací sklep 
V rámci realizace projektu byla instalace 
chladicí komory – zrárny. Jednalo se o do-
dávku “na klíč“, zahrnující montáž PUR pa-
nelů, elektroinstalaci, chladící technologii, 
chladírenské dveře. Do zrárny byly nakonec 
nainstalovány úložné regály ze dřeva pro 
ukládání bochníků. Svépomocí byla uprave-
na podlaha.  

Jakub Laušman 

Adresa: Držovice 23,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky: 

www.farma.drzovice.info 

Výzva: 3 

Fiche: 6 

Celková částka: 319.982,- 

Částka dotace MAS: 

133.325,- 

Stavební úpravy objektu pro zpracování 
zemědělských produktů s pořízením 
techniky pro manipulaci 
Cílem projektu byly stavební úpravy ob-
jektu a pořízení techniky. Byla vyměněna 
střešní krytina včetně laťování a doplnění 
hydroizolační folie. Dále byla odstraněna 
stará nesoudržná omítka, provedeno za-
teplení a celková oprava fasády. Zároveň 
byl pořízen manipulační vysokozdvižný 
vozík. 

Václav Plesník 

Adresa: Velemín 174,  

411 31 Velemín 

Výzva: 3 

Fiche: 6 

Celková částka: 2.398.709,- 

Částka dotace MAS: 799.569,- 

111 

Sejdeme se v sadu 
Cílem projektu bylo vytvoření přírodního areálu 
pro realizaci volnočasových environmentálních 
programů pro děti a pro rodiny s dětmi. Areál 
vznikl v prostorách nevyužitého obecního sadu 
úpravou a rozmístěním mobiliáře (lavice, infota-
bule, odpadkové koše, mobilní vodní nádrž, sto-
jan na kola, mobilní sochy). Byl vytvořen přírodní 
dětský koutek s dřevěnými sochami a zastřešené 
zázemí s vybavením pro doplňkové aktivity 
(ekoher, tvůrčích dílen, apod.). Prostor byl oplo-
cen a osázen zelení včetně několika ovocných 
stromů. Byl zde umístěn generátor na výrobu 
el.energie, svítidlo, čerpadlo na vodu a chemické 
mobilní WC.  Vzhledem k tomu, že se areál na-
chází v blízkosti turistických a cyklistických tras,   
v horní části pozemku vzniklo vyhlídkové místo. 

Mozaika o.s. 

Adresa: Přívozní 1036,  

410 02 Lovosice 

Webové stránky:  

www.rcmozaika.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 321.040,- 

Částka dotace MAS: 

288.935,- 



www.mascs.cz     12 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

"Dědský park" - dědečkové, babičky hýbejte 
se s námi 
Na vycházkové a cyklistické trase na území ob-
ce bylo vytvořeno zastávkové místo, kde byl 
instalován mobiliář (lavičky, infotabule, stojany 
na kola a odpadkové koše) a rovněž v regionu 
ojedinělé vybavení v podobě venkovních cvi-
čebních, masážních a posilovacích strojů. Okol-
ní prostor byl osázen novou zelení. 

Obec Malé Žernoseky 

Adresa: Zahradní 245,   

410 02 Malé Žernoseky  

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 443.100,- 

Částka dotace MAS: 45.675,- 

Stavební obnova a technické vybavení Centra                 
environmentálních aktivit v Úštěku - závěrečná etapa 
Sdružení postupně realizuje rekonstrukci objektu bývalé 
hasičské zbrojnice. V předchozích dvou etapách byla pro-
vedena oprava oken a vstupních vrat, byly zrekonstruová-
ny podlahy a zateplen strop. Závěrečná etapa se zaměřila 
na pořízení vnitřního vybavení, položení nové podlahy       
v patře věže, zařízení kuchyňky v přízemí (kuchyňská linka, 
svítidla, dřez, pračka pro praní vlny). Bylo provedeno vy-
vložkování komínů, obložení schodiště, zřízení stropních 
podhledů včetně úpravy stropních trámů. 

Společnost pro obnovu 

památek Úštěcka 

Adresa: 1.máje 18,  

411 45 Úštěk  

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 

367.698,- 

Částka dotace MAS: 

330.928,- 

Rekonstrukce východní fasády sborového domu 
Evangelické církve metodistické v Litoměřicích 
Projekt byl zaměřen na opravu fasády sborového 
domu a to její nejvíce poškozené části - východní 
stěny. Budova se nachází v Ochranném pásmu 
Městské památkové rezervace, a z tohoto důvodu 
bylo nutné zachovat architektonické a umělecko-
řemeslné prvky fasády. Balkón obsahoval množství 
těchto dekorativních prvků, které musely být roze-
brány a po rekonstrukci obnoveny a znovu usaze-
ny. Samotná fasáda na některých místech vyžado-
vala obnovu klempířských prvků, otlučení poškoze-
ných částí omítek a provedení nových, včetně závě-
rečného vápenného nátěru. 

Farnost Evangelické církve 

metodistické 

Adresa: Sládkova 767,  

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.umc.cz/farnosti/

litomerice 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 1.113.594,- 

Částka dotace MAS: 

501.117,- 

Kulturní sál Kamýk 
Předmětem projektu byly stavební úpravy 
vnitřních prostor kulturního sálu, přístupové-
ho schodiště a vstupní terasy. Součástí byl ná-
kup a instalace vybavení sálu. Byly provedeny 
následující práce: oprava podlahy (renovace 
dřevěných parket), obnova elektroinstalace     
a světel, oprava schodiště, výmalba včetně 
opravy zdí, výměna oken a hlavních a postran-
ních dveří do sálu. Na závěr byla nainstalována 
barová sestava včetně lednice, výčepního se-
tu, mycího zařízení a pracovního stolu s dře-
zem. 

Obec Kamýk 

Adresa: Kamýk 65,  

412 01 Kamýk 

Webové stránky:  

www.obec-kamyk.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 864.965,- 

Částka dotace MAS: 611.093,- 



www.mascs.cz  13 

 

 MAS České středohoří — realizované projekty 

Ekologické informační centrum při OÚ         
Michalovice 
Předmětem projektu bylo zřízení ekologického 
informačního centra a navázání spolupráce      
s neziskovou ekologickou organizací "Ateliér 
trvale udržitelného rozvoje české krajiny".       
V objektu obecního úřadu byly provedeny  
úpravy, které povedou k úsporám na vytápění 
(výměna oken, vstupních dveří) a ke zlepšení 
funkčního využití objektu (výměna podlahy na 
sále a přísálí  ve druhém patře OÚ).  

Obec Michalovice 

Adresa: Michalovice 44,  

412 01 Michalovice 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 591.420,- 

Částka dotace MAS: 

427.500,- 

1 
Zlepšení vzhledu, vybavenosti a údržby     
sportovního areálu Malé Žernoseky 
Obsahem projektu byla úprava okolí fotbalo-
vého hřiště a umístění mobiliáře (lavičky, sto-
jany na kola, informační tabule). Dále se jedna-
lo o obnovu laviček stávajících, opravu oploce-
ní, pořízení ochranných sítí s opěrnými kon-
strukcemi za branky a pořízení sekacího trak-
toru se samosběrem a příslušenstvím. Bylo tak 
zajištěno kvalitní vybavení a dostatečný počet 
míst pro diváky při oficiálních utkáních a turna-
jích. 

Sportovní klub SOKOL Malé 

Žernoseky 

Adresa: U hřiště 262,  

410 02 Malé Žernoseky 

Webové stránky:  

www.sokolmalezernoseky.c

z 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 272.312,- 

Částka dotace MAS: 

244.350,- 

Rekonstrukce sálu v Chodounech 
Cílem projektu byla rekonstrukce sálu kulturní-
ho domu, umístěného v 2.podlaží. Projekt řešil 
drobné změny dispozičního uspořádání, výmě-
nu oken, dveří, podlahových konstrukcí, zatep-
lení stropních konstrukcí, změnu zdroje vytá-
pění (elektrokotel) a opravu technických roz-
vodů. Byly vyměněny všechny zařizovací pře-
měny na sociálních zařízeních, nově provedeny 
rozvody vody včetně baterií a elektro rozvody. 
Byla provedena tepelná izolace stropní kon-
strukce včetně nového sádrokartonového pod-
hledu, kompletní repase dřevěné podlahy sálu.  

Obec Chodouny 

Adresa: Chodouny 20,  

411 71 Chodouny 

Webové stránky:  

www.obecchodouny.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 2.219.856,- 

Částka dotace MAS: 

675.000,- 

Oprava hasičské zbrojnice 
V rámci projektu byla opravena podlaha, vnitřní 
omítky, strop, sociální zázemí a vjezd do hasičské 
zbrojnice.      V prostorách sociálního zázemí byla 
položena keramická dlažba, osazen elektrický pří-
motop a ventilátor, vyměněno vnitřní vodovodní    
a kanalizační potrubí, vyměněno WC, umyvadlo a 
sprchový kout. V prostoru garáže byla položena be-
tonová zámková dlažba, potrubí opláštěno sádro-
kartonovými deskami a vytvořen sádrokartonový 
podhled.  

Obec Mlékojedy 

Adresa: Mlékojedy 41,  

412 01 Mlékojedy 

Webové stránky:  

www.mlekojedy.eu 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 505.020,- 

Částka dotace MAS: 377.264,- 



www.mascs.cz     14 

 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

Fotbalové hřiště v Mlékojedech                 
- vybavení od A do Z 
Předmětem projektu bylo pořízení vyba-
vení pro fotbalový klub a  nákup techniky 
pro údržbu fotbalového hřiště. Konkrét-
ně se jednalo o zahradní traktor a křovi-
nořez s příslušenstvím. Dále byly poříze-
ny lavičky, odpadkové koše, stoly a židle 
a fotbalové vybavení (brankové sítě, mí-
če, vytyčovací mety, slalomové a překáž-
kové tyče, vytyčovací kužele, sítě na mí-
če, kompresor, rohové kloubové prapor-
ky, tréninkové žebříky, dresy, soupravy, 
boxy na lahve, lajnovačka, střídací tabu-
le). 

Fotbalový klub Litoměřice 

Adresa: U stadionu 1980,  

412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.fklitomerice.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 572.471,- 

Částka dotace MAS: 

515.223,- 

Vybavení v oblasti kulturní            
infrastruktury a Klubu powerjogy 
Realizací projektu došlo k opravě 
schodiště, podest a podlah chodby 
OÚ. Dále byla pořízena ozvučovací 
aparatura. Prostory, kde probíhá cvi-
čení, byly vybaveny věšákovou stě-
nou s lavičkou, policí na boty, úlož-
ným prostorem pro aparaturu a cvi-
čebními pomůckami. Na místním 
hřišti je využívaná celá travnatá plo-
cha, proto bylo dalším cílem projek-
tu zakoupení pojezdové sekačky. Na 
hřišti je taktéž umístěno podium, 
jehož dřevěná podlaha byla silně 
ztrouchnivělá a poškozená klimatic-
kými vlivy. Vrchní konstrukce byla 
odstraněna a byla položena betono-
vá dlažba. 

Obec Trnovany 

Adresa: Trnovany 37,  

412 01 Trnovany 

Webové stránky:  

www.trnovany.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 367.574,- 

Částka dotace MAS: 279.528,- 

Dětské hřiště v obci Polepy 
Cílem projektu byl nákup a osazení her-
ních prvků na dětském hřišti. Jednalo se 
konkrétně o vahadlovou celokovovou 
houpačku  (dvoumístná a čtyřmístná), 
prolézací housenku, kolotoč se sedáky     
a s protiskluzovou podlahou, kreslící ta-
buli, mašinku, vagónek se zastřešením, 
domeček, houpadla na pružině (motorka, 
medvěd, auto), herní sestavu Věžička - 
stříška - jehlan (se skluzavkou, nášlapný-
mi madly, dvojhoupačkou a podestou, 
žebříkem, sítí), dopadové plochy. 

Obec Polepy 

Adresa: Polepy 112,  

411 47 Polepy 

Webové stránky:  

www.obec-polepy.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 1 

Celková částka: 441.490,- 

Částka dotace MAS: 

331.117,- 



www.mascs.cz  15 

 

 MAS České středohoří — realizované projekty 

Upravené Michalovice 
V rámci projektu byl pořízen multi-
funkční zahradní traktor s příslušen-
stvím, který umožňuje sečení trávy, 
odklízení sněhu a další činnosti sou-
visející s  údržbou chodníků a komu-
nikací v obci. Traktor je využitelný  
jako pohonná jednotka k bubnové 
sekačce a valníku, které obec již 
vlastnila. Realizací projektu bylo vy-
tvořeno pracovní místo vhodné i pro 
osobu se zdravotním postižením.  

Obec Michalovice 

Adresa: Michalovice 44,  

412 01 Michalovice 

Webové stránky:  

www.michalovice.com 

Výzva: 4 

Fiche: 2 

Celková částka: 333.000,- 

Částka dotace MAS: 249.750,- 

Nákup techniky pro údržbu           
veřejných prostranství v obci        
Polepy 
Pořízením traktoru s přídavným zaří-
zením a nástavci (válečkový sypač    
a zametač) obec zajistila kvalitní vy-
bavení pro čištění komunikací           
a cest, zimní údržbu chodníků a sil-
nic, péči o zeleň a veřejná prostran-
ství. 

Obec Polepy 

Adresa: Polepy 112,  

411 47 POlepy 

Webové stránky:  

www.obec - polepy.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 2 

Celková částka: 888.000,- 

Částka dotace MAS: 666.000,- 

Zvýšení dopravní bezpečnost a vybavenosti          
v údržbě veřejných prostranství 
Obec Trnovany je tzv. průjezdnou obcí. Instalace 
měřícího zařízení a ukazatele rychlosti přispěla ke 
zklidnění provozu na hlavní silnici. Předložený pro-
jekt také řešil pořízení multifunkčního zahradního 
traktoru, který je všestranně využitelný k zajištění 
čistoty ulic, chodníků, úpravě travnatých ploch       
a k odklízení sněhu. Dále došlo ke zpevnění stávají-
cí plochy pro umístění kontejnerů na tříděný od-
pad - byla provedena pokládka nové dlažby, úpra-
va okolního prostoru včetně vyspravení asfaltové-
ho krytu. V závěru realizace projektu byl pořízen   
a instalován nový mobiliář (stojan na kola, lavičky). 

Obec Trnovany 

Adresa: Trnovany 37,  

412 01 Trnovany 

Webové stránky:  

www.trnovany.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 2 

Celková částka: 357.291,- 

Částka dotace MAS: 

267.968,- 

Poutní místa regionu Porta Bohemica - boží muka 
na vyhlídce "Porta Bohemica" 
Předmětem projektu bylo vytvoření zastávkového 
místa s rozhledy do  Českého středohoří - lokality 
Brány Čech (Porta Bohemica). Podél pěšiny, byl roz-
místěn mobiliář (lavičky, infotabule, stojany na ko-
la, odpadkové koše) a rovněž nová boží muka speci-
álně navržená a vytvořená ve vazbě na místní vinař-
skou tradici. Stávající zeleň byla upravena a doplně-
na zelení novou.  

Obec Malé Žernoseky 

Adresa: Zahradní 245,  

410 02 Malé Žernoseky  

Webové stránky:  

www.malezernoseky.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 2 

Celková částka: 309.500,- 

Částka dotace MAS: 278.550,- 



www.mascs.cz     16 

 

Bezdrátový veřejný rozhlas v místní části         
Těchobuzice 
Na třech sloupech veřejného osvětlení v Těcho-
buzicích byly namontovány bezdrátové hlásiče 
včetně zálohování a automatického dobíjení, 
dále tlakové reproduktory a kompletní sestavy 
přijímacích antén. Bezdrátový rozhlas byl napo-
jen na již fungující vysílací stanoviště umístěné 
na obecním úřadu v Ploskovicích, vzdálených cca 
1,2 km. Instalace bezdrátového rozhlasu do obce 
Těchobuzice znamená efektivní a moderní řešení 
stávajícího problému s informovaností obyvatel-
stva. Zařízení je dobře slyšitelné, energeticky 
nenáročné a  v podstatě bezúdržbové. 

Obec Ploskovice 

Adresa: Ploskovice 2,  

411 42 Ploskovice 

Webové stránky:  

www.ploskovice.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 2 

Celková částka: 71.532,- 

Částka dotace MAS: 

53.649,- 

 MAS České středohoří - realizované projekty 

Rekonstrukce klavíru v úštěcké               
synagoze 
Výsledkem projektu byla rekonstrukce 
klavíru Steinway & Sons r.v. 1917. Re-
konstrukce zahrnovala celkovou gene-
rální opravu. Bylo potřeba provést re-
novaci mechaniky a klávesnice s výmě-
nou některých dílů, nové ostrunění 
včetně ladících kolíků, opravu rezo-
nanční desky a skříňových dílců s lako-
váním. Rekonstrukce tohoto cenného 
nástroje umožnila konání koncertní 
produkce pro širokou veřejnost. 

Sdružení pro úštěckou         

synagogu a hřbitov 

Adresa: 1.máje 96,  

411 45 Úštěk  

Webové stránky:  

www.synagoga-ustek.org 

Výzva: 4 

Fiche: 3 

Celková částka: 286.800,- 

Částka dotace MAS: 258.120,- 

Vzhled obce 
Předmětem projektu byla obnova návsi, 
rekonstrukce místních komunikací, vý-
stavba veřejného rozhlasu, obnova veřej-
né zeleně, parkové úpravy a pořízení 
techniky pro údržbu obce. V rámci parko-
vých úprav byly vykáceny staré nebezpeč-
né stromy včetně vyfrézování pařezů        
a  prostor návsi byl osázen novými jehlič-
natými stromy. Provedena instalace bez-
drátového rozhlasu - "odbavovací praco-
viště" a montáž přijímacích hlásičů, tlako-
vých reproduktorů a přijímacích antén na 
stávajících sloupech veřejného osvětlení. 
Pořízena technika pro údržbu zeleně - 
křovinořez, foukač listí. V rámci rekon-
strukce místních komunikací byl proveden 
nový asfaltový povrch a dále vybudován 
zpomalovací práh na návsi. 

Obec Mlékojedy 

Adresa: Mlékojedy 41,  

412 01 Mlékojedy 

Webové stránky:  

www.mlekojedy.eu 

Výzva: 4 

Fiche: 2 

Celková částka: 882.076,- 

Částka dotace MAS: 

595.401,- 



www.mascs.cz  17 

 

 MAS České středohoří — realizované projekty 

Restaurování hlavního oltářního obrazu z kostela 
sv. Petra a Pavla v Úštěku 
Cílem projektu byla záchrana významného díla před-
ního barokního malíře Karla Škréty - hlavního oltářní-
ho obrazu "Konverzace Panny Marie se sv. Petrem    
a Pavlem". Poslední oprava obrazu v r.1938 nebyla 
provedena příliš citlivě a zásah již neplnil svou funkci. 
Nyní byl pomocí odborných postupů obraz restauro-
ván (demontáž obrazu, omytí prachových nečistot, 
sejmutí plátna a lepu, nažehlení originálu na nové 
plátno, konsolidace barevné vrstvy, sejmutí přema-
leb atd).   

Římskokatolická farnost       

děkanství Úštěk 

Adresa:  Mírové náměstí 1, 

411 45 Úštěk  

Výzva: 4 

Fiche: 3 

Celková částka: 170.000,- 

Částka dotace MAS: 153.000,- 

II. fáze rekonstrukce historických oken a dveří           
na farní budově ČCE v II. památkové zóně Litoměřic 
Tento projekt tématicky navazuje na předchozí žádost 
o dotaci, kdy byla provedena jen částečná rekonstruk-
ce. Jeho cílem bylo dokončit celkovou rekonstrukci 
oken a vchodových dveří v přízemí. Byla vyměněna ok-
na, vyrobena replika vchodových dveří a dveře osaze-
ny. 

Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické                    

v Litoměřicích 

Adresa: Rooseveltova 716, 

412 01 Litoměřice 

Výzva: 4 

Fiche: 3 

Celková částka: 844.354,- 

Částka dotace MAS: 729.900,- 

Rekonstrukce galerie vesnických tradic 
Původně se jednalo o hasičskou zbrojnici, 
vybudovanou ve 20. letech minulého stole-
tí. Záměrem rekonstrukce bylo využití ob-
jektu  jako expozice vesnických a hasič-
ských tradic. Byla opravena střecha a nain-
stalován hromosvod. Došlo k opravě vnitř-
ních  omítek a výměně oken a dveří. Bylo 
obnoveno nevyhovující sociální zázemí, vy-
čištěny, vyrovnány a vyspárovány cihelné 
podlahy. Dále bylo opraveno podbití stro-
pu, nainstalovány sádrokartony a vymalo-
váno.  

Obec Chodouny 

Adresa: Chodouny 20,  

411 71 Chodouny 

Webové stránky:  

www.obecchodouny.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 3 

Celková částka: 879.780,- 

Částka dotace MAS: 533.405,- 

Obnova ohradní zdi a odvodnění   
pozemku kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Liběšicích u Litoměřic 
Jednalo se o projekt, sestávající se ze 
dvou částí. První část se týkala obnovy 
funkčnosti ohradní zdi kostela, re-
spektive její jižní a východní partie. 
Tyto byly v havarijním stavu. Druhá 
část se týkala odvodnění  jižní části 
pozemku, na kterém se nachází kostel 
Nanebevzetí Panny Marie včetně 
ohradní zdi. 

Římskokatolická farnost      

Liběšice u Litoměřic 

Adresa: Liběšice 2,  

411 46 Liběšice 

Výzva: 4 

Fiche: 3 

Celková částka: 409.916,- 

Částka dotace MAS: 368.924,- 



www.mascs.cz     18 

 

 
MAS České středohoří — z regionu 

Revitalizace Kalvárie na Ostré II.etapa 
Projekt je pokračováním I. etapy, kdy byla 
opravena venkovní kamenná dlažba a zdě-
né zábradlí a vyměněny chrliče. Ve II. eta-
pě byla opravena a zakonzervována pů-
vodní dlažba uvnitř kaple Povýšení sv. Kří-
že. Dále zde byla  osazena nově zhotovená 
okna    a dveře opatřené ochrannými kry-
cími nátěry. Záměrem do budoucna je vy-
budovat v této kapli výstavní expozici zni-
čených sakrálních památek v severních 
Čechách. 

Společnost pro obnovu 

památek Úštěcka 

Adresa: 1.máje 18,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.pamatky-ustecko.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 3 

Celková částka: 598.192,- 

Částka dotace MAS: 

538.372,- 

Naučná stezka Mostná hora 
Nezisková organizace ProLUKA se zabývá infor-
mačními a servisními službami v oblasti kultury 
a sportu. Jejím záměrem bylo vytvoření naučné 
stezky, která seznámí veřejnost s pestrostí geo-
logické stavby Mostné hory a navazujících 
vrchů. Stezka byla opatřena informačními pa-
nely, lavičkami, dřevěným mostkem a  dalším 
mobiliářem a byly vydány tištěné informační    
a propagační materiály. 

ProLUKA o.s. 

Adresa: Velká Dominikánská 

189, 412 01 Litoměřice 

Webové stránky:  

www.proluka.webnode.cz 

Výzva: 4 

Fiche: 4 

Celková částka: 435.800,- 

Částka dotace MAS: 392.220,- 

Technologie pro zkvalitnění            
skladování a manipulaci zpracova-
ných zemědělských produktů 
Pro zkvalitnění zemědělské produkce 
byla instalována klimatizační jednotka 
s řízeným větráním a kontrolním sys-
témem, který umožňuje udržet teplo-
tu a vlhkost skladovacích prostor 
v požadované úrovni. Součástí projek-
tu bylo rovněž pořízení  akumulátoro-
vého vysokozdvižného vozíku. 

Václav Plesník 

Adresa: Velemín 174,  

411 31 Velemín 

Výzva: 4 

Fiche: 6 

Celková částka: 598.800,- 

Částka dotace MAS: 199.600,- 

Rekonstrukce zázemí Penzionu U Rybníka  
v Úštěku na apartmán pro turisty 
Záměrem žadatelky bylo vybudování čtyř-
lůžkového apartmánu rodinného typu s pří-
slušenstvím v části stávajících skladovacích 
a technických prostor. Součástí apartmánu 
je nyní obývací místnost     s posezením vyu-
žitelným i jako lůžko   a jídelní kout, dále 
ložnice s dvoulůžkem a válendou. V další 
místnosti byla umístěna kuchyňská linka      
a chladnička. Pro potřeby ubytovaných je     
k dispozici samostatná koupelna se sprcho-
vým koutem a samostatné WC. 

Eva Jasanská 

Adresa: Konojedská 236,  

411 45 Úštěk 

Webové stránky:  

www.u-rybnika.com 

Výzva: 4 

Fiche: 5 

Celková částka: 519.562,- 

Částka dotace MAS: 298.852,- 



www.mascs.cz  19 

 

Rozdělení realizovaných projektů dle jednotlivých fichí  

Fiche Počet Celková částka Celková dotace 

1. Vybavenost pro rozvoj lidských zdrojů, volný čas a zajištění sociálních 
potřeb  24 14054641,0000 9436131,0000 

2. Vzhled obcí a kvalita venkovského prostředí 16 11102132,0000 8059361,0000 

3. Péče o kulturní dědictví Českého středohoří 19 10873865,0000 8626406,0000 

4. Infrastruktura cestovního ruchu 3 1191584,0000 1071977,0000 

5. Podpora služeb cestovního ruchu 1 519562,0000 298852,0000 

6. Podpora tvorby místních produktů 5 4300435,0000 1471165,0000 

Počet projektů a vynaložené finanční prostředky  
dle jednotlivých obcí  

Obec Počet Celková částka Celková dotace 

Trnovany 2 724865,0000 547496,0000 

Michalovice 3 1804879,0000 1337594,0000 

Kamýk 2 1747251,0000 1272806,0000 

Býčkovice 2 2109231,0000 1545271,0000 

Litoměřice 11 5571723,0000 4133465,0000 

Chodouny 3 3748741,0000 1693303,0000 

Chotiněves 1 723405,0000 542553,0000 

Křešice 3 1890543,0000 1578941,0000 

Liběšice 3 2507313,0000 1888926,0000 

Libochovany 1 863520,0000 647640,0000 

Malé Žernoseky 11 6514068,0000 3175779,0000 

Mlékojedy 2 1387096,0000 972665,0000 

Ploskovice 1 71532,0000 53649,0000 

Polepy 2 1329490,0000 997117,0000 

Třebušín 1 182400,0000 163723,0000 

Úštěk 19 10292778,0000 7896930,0000 

Velké Žernoseky 1 573384,0000 516034,0000 

Rozdělení realizovaných projektů dle jednotlivých fichí a žadatelů 

 
MAS České středohoří — z regionu 



www.mascs.cz     20 

 

Vydala MAS České středohoří, v roce 2014. Pololetník. Za informace uvedené v článcích a jazykovou úpravu jsou odpovědní jejich autoři. 

Vedoucí vydání Ing. Bohumír Jasanský, ředitel MAS České středohoří. Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20571  

Realizované projekty dle žadatelů  

Území obce Počet Celková částka Celková dotace 

Zemědělští podnikatelé   

Malé Žernoseky 3 3836309,0000 1278769,0000 

Úštěk 2 464126,0000 192396,0000 

Neziskové organizace   

Litoměřice 6 2542433,0000 2090109,0000 

Křešice 1 595560,0000 536004,0000 

Liběšice 1 699421,0000 622330,0000 

Malé Žernoseky 3 711367,0000 636785,0000 

Třebušín 1 182400,0000 163723,0000 

Úštěk 9 4094994,0000 3680990,0000 

Velké Žernoseky 1 573384,0000 516034,0000 

Obec  

Trnovany 2 724865,0000 547496,0000 

Michalovice 3 1804879,0000 1337594,0000 

Kamýk 2 1747251,0000 1272806,0000 

Býčkovice 2 2109231,0000 1545271,0000 

Litoměřice 1 60003,0000 45000,0000 

Chodouny 3 3748741,0000 1693303,0000 

Chotiněves 1 723405,0000 542553,0000 

Křešice 1 816984,0000 612738,0000 

Liběšice 1 1397976,0000 897672,0000 

Libochovany 1 863520,0000 647640,0000 

Malé Žernoseky 5 1966392,0000 1260225,0000 

Mlékojedy 2 1387096,0000 972665,0000 

Ploskovice 1 71532,0000 53649,0000 

Polepy 2 1329490,0000 997117,0000 

Úštěk 6 5044096,0000 3571692,0000 

Církev  

Litoměřice 4 2969287,0000 1998356,0000 

Křešice 1 477999,0000 430199,0000 

Liběšice 1 409916,0000 368924,0000 

Úštěk 1 170000,0000 153000,0000 

Podnikatelé  

Úštěk 1 519562,0000 298852,0000 

 
MAS České středohoří — z regionu 


